Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01
»
03
 2016
 г.

№
234

	«О создании координационного совета по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Московской областной Думы в единый день голосования 18 сентября 2016 года»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях обеспечения координации работы по содействию избирательным комиссиям в организации и проведения выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Координационный совет по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области и утвердить его состав (Приложение № 1).

2.
Утвердить Положение о Координационном совете по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области (Приложение № 2).

3.
Рекомендовать руководителям организаций города, независимо от форм собственности, в пределах своей компетенции оказывать содействие избирательным комиссиям в организации и проведении выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области, определив конкретные мероприятия и обеспечив их своевременное исполнение.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации

городского округа Жуковский                                                               Ю.В. Прохоров
Приложение  № 1

к  Постановлению Администрации

городского округа Жуковский

от __01.03.2016_ г.  № __234_

СОСТАВ

Координационного совета

  по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области
Председатель Координационного совета:
Войтюк А.П.
– Глава городского округа Жуковский
Заместители председателя Координационного совета:

Прохоров Ю.В.
– Руководитель Администрации городского округа Жуковский;
Виноградова Т.В.
– Первый заместитель Руководителя Администрации городского округа Жуковский;
Дунаевич А.В.
– заместитель Руководителя Администрации городского округа
Жуковский
Секретарь Координационного совета:

	Анастасьев С.А.
	– начальник Административного управления Администрации городского округа Жуковский

Члены Координационного совета:

	Гриднева Н.Ф.
	– заместитель Руководителя Администрации городcкого округа Жуковский;

	Соболев П.В.
	– заместитель Руководителя Администрации городcкого округа Жуковский;

	Бобылев О.В.
	– заместитель Руководителя Администрации городcкого округа Жуковский

	Рыбалова В.В.
	– начальник Управления образования Администрации городского округа Жуковский;

	Моргунова И.В.
	– начальник Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский;

	Искрянов Г.Г.
	– начальник Управления безопасности, предупреждения и ликвидации ЧС, решения задач ГО Администрации городского округа Жуковский;

	Казанова Н.А.
	– начальник Правового управления Администрации городского округа Жуковский;

	Захарова О.А.
	– заместитель начальника Административного управления Администрации городского округа Жуковский;

	Катушкин С.Е.
	– начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский;

	Артамонова Г.В.
	– начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка Администрации городского округа Жуковский;

	Ковалева С.А.
	– начальник отдела по развитию культуры и туризму Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский;

	Филь Н.А.
	– председатель общественной организации Ветеранов войны, труда и правоохранительных органов городского округа             (по согласованию);

	Винокуров Д.В.
	– начальник межрайонной ИФНС России № 1 по Московской области (по согласованию);

	Селегененко А.А.
	– Председатель ТИК по г. Жуковский (по согласованию);

	Немешаев А.В.
	– Заместитель начальника ОМВД России по городскому округу Жуковский, начальник полиции (по согласованию);

	Котова И.М.
	– начальник Жуковского управления социальной защиты населения (по согласованию);

	Шмакова Н.А.
	– начальник Управления пенсионного фонда Российской Федерации № 28 по г. Москве и Московской области (по согласованию);

	Вахрушев А.В.
	– начальник Специального отдела №7 Федерального  государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 3» МЧС России (по согласованию);

Приложение № 2

к Постановлению Администрации
городского округа Жуковский

от __01.03.2016_ г.  № __234_

Положение

о Координационном совете

 по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области
1. Общие положения
1.1. Координационный совет по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области (далее - Координационный совет) создаётся Администрацией городского округа Жуковский на период подготовки и проведения выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области.

1.2. Координационный совет является совещательным и консультативным  органом, обеспечивающим координацию работы органов местного самоуправления городского округа, организаций города по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведению выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области.
2. Основные задачи и функции Координационного совета
Основными задачами и функциями Координационного совета являются:
2.1
Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий.
2.2. Рассмотрение вопросов организационного и материально-технического обеспечения подготовки и проведения выборов в 2016 году на территории городского округа Жуковский Московской области, в соответствии с требованиями законодательства о выборах.
2.3. Заслушивание членов Координационного совета о выполнении требований законодательства о выборах.

2.4. Осуществление взаимодействия с Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, Избирательной комиссией Московской области и территориальной избирательной комиссией городского округа Жуковский, участковыми избирательными комиссиями.
3. Права Координационного совета

Координационный совет имеет право:
3.1. Запрашивать и получать от центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Избирательной комиссии Московской области информацию, необходимую для работы Координационного совета.

3.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с участием представителей от государственных органов, органов государственной власти РФ Московской области, органов местного самоуправления, Федеральных органов, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Жуковский.
4. Организация работы Координационного совета
4.1.Координационный совет возглавляет председатель Координационного совета.

4.2.
Председатель Координационного совета:

1) созывает и ведёт заседания Координационного совета,
2) даёт поручения членам Координационного совета,
3) формирует рабочие группы
4.3.
Заместители председателя Координационного совета:

1) выполняют поручения председателя Координационного совета, данные в рамках компетенции Координационного совета,
2) возглавляют, по поручению Председателя Координационного совета, соответствующие рабочие группы Координационного совета,

3) выполняют иные полномочия, возложенные на него Координационным советом,

4) в отсутствии председателя Координационного совета по его поручению один из заместителей исполняет его обязанности.

4.4.
Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц и считаются правомочными при участии в них более половины членов Координационного совета. Время и место проведения заседаний определяются председателем Координационного совета.

4.5.
По результатам обсуждения вопросов принимаются решения Координационного совета, носящие рекомендательный характер. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов от количества присутствующих членов Координационного совета, и оформляются протоколом, подписываемым председателем Координационного совета и секретарём Координационного совета.

4.6.
Секретарь Координационного совета:

1) формирует проекты планов работы Координационного совета на основании указаний Председателя Координационного совета, его заместителя и предложений членов Координационного совета,
2) формирует и представляет на утверждение Председателю Координационного совета проекты повесток дня заседаний Координационного совета,
3) осуществляет организационное обеспечение заседаний Координационного совета,
4) представляет на подписание Председателю Координационного совета решения Координационного совета и протоколы заседаний Координационного совета,
5) представляет Председателю информацию о ходе выполнения решений Координационного совета, а также отчет о деятельности Координационного совета,
6) осуществляет рассылку протоколов заседаний Координационного совета членам Координационного совета и иным заинтересованным лицам,
7) выполняет иные поручения Председателя Координационного совета по вопросам деятельности Координационного совета.
4.7.
В целях оперативного решения вопросов, входящих в полномочия Координационного совета, по решению председателя Координационного совета могут создаваться рабочие группы, возглавляемые членами Координационного совета. К участию в работе рабочих групп в установленном порядке могут привлекаться представители организаций города.